[image: image1.png]

«Новый Бор» сикт овмодчоминса                                                     Администрация сельского поселения

администрация                                               «Новый Бор»
                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                               Ш У ö М
от 13 мая  2019 года № 05/49
пст.  Новый Бор, Республика Коми.

О проведении мероприятий
по санитарной уборке  территории сельского поселения «Новый Бор»

       На основании решения Совета сельского поселения «Новый Бор» от 25 сентября  2015 года    №  3-22/4   «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Новый Бор», а также в целях улучшения санитарного состояния сельского поселения, в том числе противопожарных расстояний между зданиями, с наступлением весенне-летнего периода администрация сельского поселения «Новый Бор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по уборке территории сельского поселения «Новый Бор» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Новый Бор»                                                                                      Н.А. Артеева
Утверждено

постановлением администрации

сельского поселения «Новый Бор»
от  13 мая 2019 г. № 05/49
(приложение)
План мероприятий по  санитарной уборке территории

сельского поселения «Новый Бор»

	№
	Мероприятия
	 Срок
	Ответственный

	1
	Убрать мусор на придомовых территориях,  мусорных площадках
	Май-июнь
	Администрация и Совет поселения,
председатели  домов, жители поселка, представители регионального оператора по вывозу ТКО

	2
	Руководителям предприятий, организаций, учреждений, организовать на территориях, прилегающих к объектам, уборку и вывоз мусора
	Май-июнь
	 Администрация и Совет поселения, руководители организаций, предприятий, представители регионального оператора по вывозу ТКО

	3
	Индивидуальным предпринимателям организовать уборку принадлежащим им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в  соответствии с действующим решением Совета сельского поселения «Новый Бор» от 25 сентября  2015 года № 3-22/4 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Новый Бор»

	Май-июнь

	 Администрация и Совет поселения,
 председатель Совета предпринимателей

	4
	Организация  воскресника по уборке территории кладбища
	дата устанавливается в зависимости от погодных условий
	Администрация и Совет поселения

	5
	Постоянный контроль за санитарным состоянием улиц села, территории кладбища, мест массового отдыха,  территорий магазинов, организаций
	Май-октябрь
	Администрация и Совет поселения

	6
	Наведение порядка по окраине села, берег реки Печора, лес (организация воскресника)
	Май-октябрь
	Администрация  и Совет поселения

	7
	Утепление горловин пожарных водоемов, подготовка к зимнему периоду
	Сентябрь-октябрь
	Барт А.В. –ответственный за пожарные водоемы